MOÇÃO Nº 020/2012,  30 de julho de 2012

AUTORIA: Vereadora Marinelsi Delgado Horst.

“Congratula o Sr. Emerson Melo Pereira”

  A Câmara Municipal de Manhumirim/MG, através do vereador abaixo-

assinado, fundamentado no artigo 236 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, apresenta a seguinte Moção:

  Art. 1º. Congratula o Senhor Emerson Melo Pereira, por sua dedicação e

serviços prestados na área da saúde no município de Manhumirim.

Art. 2º.  Esta moção entrará em vigor na data de sua publicação.

  Câmara Municipal de Manhumirim, 30 de julho de 2012.

JUSTIFICATIVAS

O Sr. Emerson, solteiro, natural de Caratinga – MG, nascido aos

24/03/1980. Concluiu seus estudos em Caratinga, descobrindo certo fascínio pela área da

saúde. Daí começou a prestar vestibular para medicina e enfermagem em diversas

universidades.

Graduo-se em enfermagem pela UNEC – Centro Universitário de Caratinga

em 2006. Fez sua Pós-Graduação em Programa de Saúde da Família na mesma instituição.

Em 2008, fez concurso para o município de Manhumirim, para o

provimento do cargo de enfermeiro, e foi aprovado em 1º lugar, tomando posse no mês de

julho daquele ano.

Por sua dedicação na área da saúde e conhecedor de terapia renal

substitutiva e respeito para com os pacientes trata-se de merecedor desta Moção que

apresento ao Plenário da Câmara para conhecimento e acolhimento.

_______________________________________

Marinelsi D. Horst

Vereadora